

Protokół
z XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednoróżcu
odbytej w dniu 29 maja 2009 roku.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednoróżcu. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia obrad sesji serdecznie witając zaproszonych gości, sołtysów i radnych zgodnie z załączonymi listami obecności. Odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmian w budżecie gminy na 2009r.
 - 4.2 przystąpienia gminy Jednoróżec do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013
 - 4.3 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednoróżcu oraz nadania Statutu
 - 4.4 likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu
 - 4.5 likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni
5. Rozpatrzenie skargi nadesłanej przez Wojewodę Mazowieckiego dotyczącej nieruchomości w miejscowości Parciaki – Stacja.
6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy Jednoróżec.
7. Zapytania i wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad.

Pani Dorota Krawczyk – radna – prosiłabym aby pkt. 4.5. porządku obrad był rozpatrzony jako 4.1. z uwagi na obecność licznej grupy rodziców.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – chcę Państwa poinformować, że wcześniej ustaliłem z Panią Barbarą Nizielską – dyrektorem Szkoły Podstawowej w Jednoróżcu, aby przekazała swoje uwagi i potrzeby w zakresie funkcjonowania tej szkoły po zwiększeniu liczby dzieci z Połoni. Jeśli rodzice nie mają pytań do Pani Barbary Nizielskiej to niech radni zdecydują o zmianie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad wnioskiem Pani Doroty Krawczyk. W jawnym głosowaniu za zmianą porządku obrad głosowało 12 radnych jednogłośnie obecnych w chwili głosowania na sali obrad.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Kto jest z Państwa za przyjęciem protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24.04.2009r. i protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 18.05.2009r. bez odczytywania proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołów bez odczytania głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 15 Radnych.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.5. likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni

4.6. likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Iwulskiemu – Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty w Jednorożcu.

Pan Krzysztof Iwulski – omówił w sposób szczegółowy co przemawia za likwidacją Filialnych Szkół Podstawowych w Połoni i Małowidzu. Podkreślił, że utrzymanie tak małych szkół jest bardzo kosztowne, stąd wnioskujemy o ich zlikwidowanie. Zapewniamy bardzo dobre warunki w Szkole Podstawowej w Jednorożcu. Otoczmy dzieci wszelaką opieką, bo ich dobro jest dla nas najważniejsze. Będziemy czujni na każdy sygnał niezadowolenia dzieci i ich rodziców. Kadra pedagogiczna ma uprawnienia do świadczenia emerytalnego i otrzyma godziwą odprawę. Nie likwiduje się Szkoły w Połoni, nie zamykamy tego budynku. Będą odbywały się tam liczne zajęcia pozalekcyjne, dzieci będą mogły godnie spędzać wolny czas. Stworzymy w Połoni centrum kultury. Budynek nie może być fizycznie zaprzepaszczony, mieszkańcy Połoni nie będą zapomnieni, gro środków pieniężnych przeznaczymy na budowę chodników i na remizę strażacką. Bardzo dziękuję za uwagę i proszę radnych za głosowaniem za likwidacją tych placówek szkolnych.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Pan Krzysztof Iwulski szczegółowo omówił sprawę likwidacji wspomnianych szkół. Temat ten był również szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Argumentacji o likwidacji jest aż nadto. Nie jestem za fizyczną likwidacją tego budynku w Połoni. Macie Państwo przykład na Małowidzu, gdzie rodzice są zadowoleni z wcześniejszej decyzji aby dzieciaki na próbę były przeniesione do Jednorożca i co się okazuje, że nie chcą już wrócić do Małowidza. W budynku powstało centrum kultury i zadowolenie mieszkańców jest ogromne z tej decyzji. My nie jesteśmy tylko do podejmowania łatwych decyzji, ale musimy i te trudne tematy i decyzje podejmować. Musimy ograniczać wydatki, ale absolutnie nie szkodzić dzieciom. Na zajęcia pozalekcyjne otrzymujemy dodatkowe pieniądze i Ośrodki Przedszkolne funkcjonują poza sferą oświatową (przykład Małowidz).

Następnie przewodniczący obrad odczytał pismo rodziców z Połoni, które wpłynęło w dniu dzisiejszym, tj. 29.05.2009r. i stanowi załącznik do protokołu. Na powyższe pismo mieszkańcy otrzymali wyjaśnienie ustne, które przedstawił Pan Krzysztof Iwulski – dyrektor GZO w Jednorożcu jak również odczytał opinię Ministra Edukacji Narodowej w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni.

Przewodniczący obrad zwrócił się zapytaniem czy są pytania ze strony radnych?

Tarkowski Grzegorz – radny – czy jest przewidywana dyskusja z rodzicami? I czy możemy prosić o przerwę i poprowadzić konsultacje z rodzicami tu dziś obecnymi?

Przewodniczący obrad zarządza 10 – minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad o udzielenie głosu poprosiła Pani Dorota Krawczyk – radna w Połoni.

Pani Dorota Krawczyk – radna zwracam się z prośbą do radnych aby podjęli słuszną decyzję i głosowali zgodnie ze swoim sumieniem. Ja jestem z Wami rodzice z Połoni, jestem przeciw likwidacji.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni a następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 2 radnych, przeciw było 4 radnych, wstrzymało się od głosowania 7 radnych.

Przystąpiono do odczytania kolejnego projektu uchwały w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu, a następnie przewodniczący obrad zarządził

głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się.
Uchwała Nr XXIX/143/09 Rady Gminy Jednorzec z dnia 29 maja 2009r. w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.1. zmian w budżecie gminy na 2009rok.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnikowi Gminy Jednorzec.

Pani Magdalena Kucińska w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła zmiany w budżecie.

Następnie głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednorzec, który poinformował, że w sytuacji kiedy nie doszło do likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni wycofuje zwiększenie środków na budowę chodników w Połoni. Niestety musimy utrzymać szkołę i ponosić koszty a na to nas w chwili obecnej nie stać.

Tworowski Grzegorz – radny – odnoszę wrażenie i wnioskuje z pana wypowiedzi, że nie przegłosowaliście uchwały o likwidacji to nie dostaniecie pieniędzy. Panie Wójcie te 50 tys. znajdziemy w budżecie i nie zabierajmy tych środków Połoni.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Pańska wiedza jest niedostateczna i nieuczestniczenie w posiedzeniach wspólnych komisji stwarza tę sytuację. Radni pod presją rodziców podjęli taką decyzję. Chodnik jest planowanym elementem inwestycyjnym w Połoni. Proszę być obecnym na posiedzeniach i nie wprowadzać destrukcji. Jest to chwilowe zdjęcie środków.

Przewodniczący obrad zachęca do dyskusji nad zmianami w budżecie, ale radni nie mają pytań więc zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/144/09 Rady Gminy Jednorzec z dnia 29 maja 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/118/08 Rady Gminy Jednorzec z dnia 19.12.2008r. stanowi załącznik do protokołu.

Serdecznie witam Pana Listwoń Zbigniewa – Komendanta Powiatowej Policji w Przasnyszu i proszę o zabranie głosu.

Pan Listwoń Zbigniew podziękował serdecznie za wsparcie finansowe jakie Gmina przekazała dla policji na zakup pojazdu oznakowanego oraz wsparcie dla Posterunku Policji w Jednorzcu. Odczytał list gratulacyjny od Mazowieckiego Komendanta Policji.

Ad.pkt.4.2. przystąpienia Gminy Jednorzec do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – pracownik Urzędu Gminy. Następnie przewodniczący obrad zabierając głos poinformował, że projekt tej uchwały szczegółowo omówiliśmy na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i czy są pytania do tego projektu, nie widzę a zatem odczytuję projekt i zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/145/09 Rady Gminy Jednorzec z dnia 29 maja 2009r. w sprawie przystąpienia Gminy Jednorzec do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 2007-2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.3. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorzcu oraz nadania Statutu.

Proszę o zabranie głosu przez Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy.

Pani Janina Popiołek poinformowała zebranych, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji Rady Gminy. Pan Wójt Gminy podjął decyzję o przekazaniu Ochotniczych Straży Pożarnych do GZUK w Jednorożcu. Poinformowała o wszelkich zmianach w zapisach w Statucie GZUK i uzasadniła potrzebę takich zmian.

Pan Jarosław Nizielski – kierownik GZUK – zgłosił wniosek aby Gminny Zespół Usług Komunalnych mógł używać skrótu swojej nazwy w brzmieniu „GZUK w Jednorożcu”.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w mojej ocenie służby komunalne muszą być połączone z GZUK. Sprawy bieżące, które są uciążliwe zdjąć z obowiązków pracowników Urzędu Gminy i aby oni zajęli się sprawami rozwojowymi gminy.

Przekazujemy bieżące utrzymanie straży.

Pani Jadwiga Bork – radna – Chcę zapytać Pana Wójta czy GZUK ma do tego odpowiednią bazę i będą to robić dobrze?

Pan Jarosław Nizielski – Kierownik GZUK w Jednorożcu – spokojnie sobie z tym poradzimy.

Pan Król Włodzimierz – przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/146/09 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 maja 2009r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu oraz nadania Statutu stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5. Rozpatrzenie skargi nadesłanej przez Wojewodę Mazowieckiego dotyczącej nieruchomości w miejscowości Parciaki – Stacja.

Przewodniczący obrad Pan Król Włodzimierz poinformował zebranych, że treść skargi była bardzo dokładnie i wnikliwie rozpatrywana w dniu 22 maja 2009r na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. Radni wypracowali opinię, że działania Wójta Gminy Jednorożec są zgodne z prawem. Wypracowaną opinię przez radnych Rady Gminy Jednorożec w dniu 22 maja 2009r. poddaje pod głosowanie Rady Gminy. W jawnym głosowaniu za podjęciem opinii wypracowanej w dniu 22 maja 2009r. głosowało 12 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosowania ponieważ nie uczestniczył w posiedzeniu komisji.

W naszych obradach nadal uczestniczy Pan Komendant powiatowej Policji w Przasnyszu. Bardzo proszę o pytania do Pana Komendanta.

Pani Gładek Teresa – sołtys wsi Stegna – chciałabym prosić, aby wzmóc kontrolę na ul. Warszawskiej z uwagi na przejeżdżające samochody TIR. Samochody te jeżdżą z dużą prędkością nie przestrzegając, że jest to teren zabudowany.

Pan Opalach Mieczysław – radny – w Olszewce brakuje prawidłowego oznakowania i często dochodzi do niebezpiecznych kolizji.

Pan Listwoń Zbigniew – komendant Powiatowej Policji w Przasnyszu. Wynotowałem Państwa uwagi i będę w tej sprawie interweniował. Pracę policji w Jednorożcu oceniam bardzo dobrze, jestem z nich zadowolony.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – powrócę na chwilę do tematu oświaty. Czuję się mocno zdegustowany, rodzice mają prawo kierować się emocjami, zawsze będą wywierali presję. Apeluję o odpowiedzialność, o podejście racjonalne. Nie chcę oszczędzać na oświacie, ale nie chcę też przeznaczać środków finansowych na konsumpcję. Mamy mocne argumenty i je zaprzepaszczamy, nie bać się mieszkańców, trzeba działać na zasadzie spokojnej rozważi. W najbliższym czasie ponownie do tego tematu wrócimy.

Ad.pkt.6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy Jednorożec.

Informacja międzysesyjna stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7. Zapytania i wnioski.

Pan Wywigacz Kazimierz – sołtys wsi Obórki – Panie Wójcie chodzi mi o drogę od śmietniska przez las i do J. Dardzińskiego. Ta droga jest tak zdewastowana, że nie można się poruszać ani samochodem ani też rowerem. Drugi odcinek drogi to od gajowego Iwulskiego do Przejm, żeby chociaż 50% tej drogi naprawić, jest tam bardzo trudny przejazd.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – mamy konflikt z Przejmami i nic w tej sprawie nie da się zrobić. Przynależność terytorialna Przejm jest nieuregulowana z Gminą Przasnysz. Stan tej drogi będziemy chcieli poprawić, ale na dzień dzisiejszy nie umiem odpowiedzieć w jaki sposób moglibyśmy się domówić z Gminą Przasnysz.

Pan Grzegorz Tworowski – radny – chcieliśmy wspólnie złożyć wniosek na dofinansowanie, ale nie doszliśmy do porozumienia, chodzi tu o gminę Jednoróżec i Nadleśnictwo Przasnysz.

Pan Jarosław Nizielski – Kierownik GZUK w Jednoróżcu – chcę przekazać informację odnośnie oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy. Otóż zdecydowaliśmy, że w mniejszych miejscowościach całkowicie w tej chwili wyłączyliśmy uliczne oświetlenie. Prosiłbym Państwa tu zebranych aby w swoich miejscowościach z mieszkańcami rozmawiać i przekonywać ich do oszczędności.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, wnioski – nie widzę a zatem zamykam XXIX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Jednoróżec (godz. 12⁵⁵).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy


Włodzimierz Stanisław Król